発行所
〒262-0023
千葉市花見川区
検見川町 3-304-5
ＪＪ１ＭＮＭ
馬場 隆

E-mail
t-baba@nzm.jrnet.ne.jp

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ
日本歯科医師アマチュア無線連盟会報
第２７号                                                                     発行日 ２００８年１０月１日

第３４回総会のご報告
ＪＲ3ＷＭＬ 武下 彰宏 tkst@big.or.jp KFD02044@nifty.ne.jp

はじめに

8 月 23 日土曜日 第３４回総会を東京は秋葉原近くのビジョンセンター秋葉原で無事開催することがで

きました。ご出席の先生方および 委任状をくださった会員各位の先生方のご協力に深く感謝いたします。

委任状 36 通 出席者１３名

最初に 和歌山県橋本市の JE3HBS 隅田能敬先生が 御永眠されました。謹んで哀悼の意を表すとともに

黙祷を捧げました。

今回は 日本アマチュア無線連盟の大きな催し物であるハムフェアにあわせた日程にいたしましたので参加

各局も楽しまれたこととおもいます。当局も 当日土曜日は秋葉原へ、日曜日はハムフェアに行ってきまし

た。

総会の各議題も以下のごとく無事承認されました。ありがとうございました。また 今回はこれからの当連

盟の方向性や 今年度の課題等 大変活発にご議論をいただき 感謝するとともに身の引き締まる思いであ

ります。

詳細につきましては 以下のご報告の中で申し上げます。

記念講演。

小生の力不足で 講師が見つかりませんでした。当初 ＪＡＲＬのデジタル化関係委員の人に頼んでいたの

ですが残念ながら日程でだめになりました。

そこで 急遽 松田先生 馬場先生にお願いいたしました。松田先生は 陸上自衛隊のヘリコプターという

珍しい画像とそのお話を。馬場先生は 国内旅行ですが 国鉄の廃線後や海外専用機を国内線で安く搭乗す

るなど 大変興味深いお話でした。来年講演してみたい先生が居られましたら是非お願いいたしますので ご

連絡くださいませ。この 講演依頼がなかなかの難問ですのでご紹介を含めてよろしくお願いいたします。

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  1

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  2

総会日程
１．開会の辞

２．会長挨拶

３．名誉会長挨拶

４．祝電披露

５．議長選出

６．議事録署名人指名

７．報告事項 会務報告

８．議事

第 1 号議案 平成１9 年度一般会計収支決算の

承認を求める件   監査報告

第 2 号議案 平成１9 年度アワ－ド会計収支決

算の承認を求める件  監査報告

第 3 号議案平成 20 年度事業計画案の承認を求

める件

第 4 号議案  平成 20 年度一般会計収支予算案

の承認を求める件

9．協議題

     １）次期総会開催について

     ２）その他

１0．閉会の辞

第１号議案
 平成 19 年度一般会計収支決算報告書

 （平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

収入の部

  科目   予算額   決算額    増減

  会費   156,000 円 28,000 円 –128,000 円
  特別会費 200,000    208,000       8,000

  入会金     1,000     2,000       1,000

  雑収入         0         0           0

  繰越金   517,940   517,840          0

  合計     874,940 円  755,840 円–119,100 円
支出の部

  科目   予算額   決算額   増減

  事務費 100,000 円  43,117 円  -56,883 円

  会議費 250,000    232,513     -17,487

  事業費 150,000         0    -150,000

 特別積立金      0           0            0

  予備費   50,000          0      -50.000

  小計    550,000     275,630    -274,370

  繰越金 324,940     480,210     155,270

    合計    874,940 円  755,840 円  -119,100 円

第 2号議案
平成 19 年度アワ－ド会計収支決算報告書

収入の部
 ＪＤＨＬアワ－ド        0 円   （800*0）

 歯の衛生週間アワ－ド  1,400      （700*2）

前年度繰越        23,959

 合計         25,359 円

支出の部

送料    （250*2）      500 円

 合計           500 円

平成 18 年度繰越金   24,859 円

アワードの申請に使用された会員の先生
       JA3BAE  1件   JE3CPY  1件
     第 3 号議案

１9 年度事業計画案
１．会議

   総会 （年１回）   役員会 （適時）

２．事業

１）会報発行

２）アワ－ド発行

３）ホームページ運用

４）講演会

   ５）オンエアミーテイング

第 4 号議案
ＪＤＨＬ平成 20 年度一般会計予算案

 （平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 収入の部

  科目 20 年度予算額 19 年度予算額  増減

  会費    300,000 円   156,000 円 -144,000 円

  特別会費 100,000      200,000    -100,000

  入会金    1,000        1,000           0

  雑収入     100          100           0

  繰越金  481,310      517,840     -37,630

  合計    881,310 円  874,940 円     6,370 円

 支出の部

  科目 20 年度予算額 19 年度予算額  増減

  事務費   100,000 円  100,000 円        0 円

  諸会議費 250,000    250,000            0

  事業費   150,000    150,000            0

 特別積立金       0          0            0

  予備費    50,000     50,000            0

  小計     550,000    550,000            0

  繰越金   331,410   324,940        6,370

   合計    881,310 円 874,940 円      6,370 円

第34回総会出席者
玉沢 修 JH1FFP

富士川 善彦 JK1UGR

矢野 正明 ７K3SSP

小峰 一雄 JQ1SRD

金子 重夫

馬場 隆 JJ1MNM

長野 昭博 JA2BRP

篠田 修 JR3WQV

松田 高宏 JO3UKP

武下 彰宏 JR3WML

上崎 秀美 JR3MFS

森 雅美 JA0RGC／５

関 孝幸 JA1SNO

事業報告
画像掲示板に先生方 是非 書き込みのほどをお願い

いたします。http://8721.teacup.com/jdhl/bbs

またしばらく運用が無かった JDHLのメーリングリストも

活用すべく努力しております。

jdhl@yahoogroups.jp

次回総会ついて
来年総会は 6月6日 土曜日３エリア（神戸・大阪）を予
定しています。詳細が決まりました連絡さしあげます。

総会

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  3

講演会①（松田先生）

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  4

講演会②（馬場）
 趣味で日本国内を飛び回っています。限られた時

間で出掛けていますので、どうしても飛行機の利用

が多くなります。国内線でも機材の運用の都合で国

際線の機材が入る事があります。この運用を探し出

し国際線の機材に搭乗しますと、普段と全く違った

旅ができます。
この写真は平成２０年３月にANA 長崎⇒羽田に
搭乗した時の写真です。機材は通常ロンドン・パリ

などに飛んでいる３クラスのB747－400です。スー
パーシートを予約しますと、国際線のファーストク

ラスの座席が出てきます。国際線のファーストクラ

スなど乗る機会はありませんが、国内線で楽しめる

事が出来ます。

現在JAL・ANAの成田―伊丹のB777が国際線の機
材で運用しています。運がよければファーストクラ

スの旅が楽しめるかもしれません。

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  5

懇親会

HAMフェアー

お知らせ
 しばらく名簿の発行が出来ませんでしたが、今回

久しぶりに発行いたしました。訂正がありましたら

JJ1MNM馬場までハガキ・メールでお知らせ下さい。
また次回より削除したい項目がありましたら同じく

連絡ください。
 この名簿は役員による手作りで広告など掲載して

いません。会員以外の配布は一切しておりません。

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  6